[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Вындиноостровского сельского поселения
Волховского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

дер. Вындин Остров

Волховского района, Ленинградской области

от  26 августа 2025 года                                                                                                  № 164

О внесении изменений в муниципальную программу «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие малого и среднего предпринимательства в

Вындиноостровском сельском поселении на 2024-2026 годы»
В  целях обеспечения развития и поддержки малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход"  на территории Вындиноостровского  сельского поселения, во исполнение требований Федерального закона от  06.10.2003 года № 131 — ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Вындиноостровского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в перечень программных мероприятий в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Вындиноостровском сельском поселении на 2024-2026 годы» согласно приложению:
1.1 В пункте 2.2 раздела 2 исключить показатели в графе «Значения целевых показателей (индикаторов) по годам»;

1.2 Пункт 2.3 раздела 2 в графе «Значения целевых показателей (индикаторов) по годам» дополнить показателями «12».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Волховские огни» и размещению на официальном сайте администрации http://vindinostrov.ru/ .

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

     5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                               Черемхина Е.В.

 УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

                                                                 Вындиноостровского  сельского поселения

                                                                                        от 26.08.2024г № 164

Муниципальная программа Вындиноостровского сельского поселения

«Развитие малого и среднего предпринимательства в Вындиноостровском сельском поселении на 2024-2026 годы»
ПАСПОРТ

муниципальной программы

	Наименование программы
	Муниципальная программа  «Развитие малого и среднего предпринимательства в Вындиноостровском сельском поселении в 2024-2026 годы»  (далее Программа).

	Ответственный исполнитель

программы
	Администрация  Вындиноостровского сельского поселения

	Цель программы
	Обеспечение   благоприятных условий для создания, развития и устойчивого функционирования малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход»

	Задачи программы
	Основные задачи:

· Обеспечение развития и увеличение роста количества субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход"
· Удовлетворение спроса населения на потребительские товары и услуги за счет развития малоформатной торговли (нестационарной, мобильной, ярмарочной), в том числе в отдаленных, труднодоступных населенных пунктах муниципального образования;

	Сроки реализации программы
	2024 – 2026 годы

	Объемы и источники финансирования программы
	Общая сумма расходов местного бюджета Вындиноостровского сельского поселения на реализацию Программы составляет 36,0 тыс.руб., в том числе:

2024 год - 12,0 тыс.руб; 2025 год - 12,0 тыс.руб; 2026 год – 12,0 тыс.руб

	Ожидаемые результаты  реализации Программы
	К концу года:

доля субъектов МСП, получивших консультационную, правовую поддержку, от общего количества субъектов МСП, зарегистрированных в поселении  составит 100 %;

Перечень программных мероприятий

	№

п/п
	Содержание
мероприятий
	Целевые
показатели
(индикаторы)
реализации
	Ответст​венный исполнитель
	Срок
исполнения

	Значения целевых показателей (индикаторов) по годам

	2024 год
	2025 год
	2026  год

	Раздел 1 Снижение административных барьеров

	1.1.
	Разработка и

внедрение

регламентов по

предоставлению

муниципальных

услуг субъектам

МСП
	количество регламентов по предоставлению муниципальных услуг субъектам МСП, единиц
	Администрация Вындиноостровского СП
	постоянно
	По мере необходимости
	По мере необходимости
	По мере необходимости

	1.2
	Внесение

изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг субъектам МСП с целью сокращения сроков согласования документов и административных процедур
	количество

регламентов, по

которым произошло

сокращение сроков

согласования

документов/

административных процедур,

единиц
	.Администрация Вындиноостровского С
	По мере необходимости
	По мере необходимости
	По мере необходимости
	По мере необходимости

	Раздел 2 Расширение доступа субъектов МСП к муниципальному имуществу

	2.1.
	Предоставление во владение и(или) в пользование субъектам МСП, в том числе осуществляющих деятельность в НТО объектов муниципального имущества
	количество субъектов МСП которым оказана имущественная поддержка в виде передачи во владение и (или) в пользование объектов муниципального имущества, единиц:

количество и площадь

объектов недвижимого

муниципального

имущества.

переданного во владение и(или)

в пользование субъектам МСП, ед./м2, в том числе:

· количество и площадь земельных участков, ед./м2:

количество и площадь зданий
	Администрация Вындиноостровского СП.
	по мере освобождения имущества от прав третьих лиц

поступления доходов в бюджет ежемесячно
	По мере необходимости
	По мере необходимости
	По мере необходимости

	· строений, сооружений, помещений, ед./м2; объем доходов бюджета муниципального образования от передачи во владение и (или) в пользование субъектам МСП недвижимого муниципального имущества, тыс.

	2.2
	Размещение информации об имущественной поддержке в специальном разделе

на официальном сайте

	количество обновлений в разделе имущественной поддержки на сайте

муниципального образования, раз
	Администрация Вындиноостровского СП
	ежемесячно

	2.3
	Проведение конкурсных процедур на право заключения договора аренды муниципального имущества
	Количество проведенных

конкурсных процедур,

единиц; количество

заключенных по

итогам конкурсных

процедур договоров,

единиц;
	Администрация Вындиноостровского СП
	по мере освобождения имущества от прав третьих лиц
	12
	12
	12

	Раздел 3. Информационная, консультационная поддержка субъектов МСП

	3.1
	Предоставление консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства,
	количество субъектов МСП

единиц: проведенных консультаций для субъектов малого и среднего предпринимательства,

 единиц
	Администрация Вындиноостровского СП;Координацинационный совет при адм. Вындиноостровского СП.
	Постоянно
	По обращению
	По обращению
	По обращению

	Раздел 4. Содействие росту конкурентоспособности и продвижению продукции субъектов малого предпринимательства

	4.1
	Привлечение субъектов МСП к муниципальным закупкам
	доля закупок товаров (работ, услуг) у субъектов малого

предпринимательства в совокупном годовом объеме закупок (не менее 30%), %
	Администрация Вындиноостровского СП.
	регулярно
	При проведении зконкурсных процедур
	При проведении зконкурсных процедур
	При проведении конкурсных процедур

	4.2
	Организация и проведение семинаров для субъектов МСП по вопросам участия в муниципальных закупках и закупках отдельных юридических лиц
	количество

проведенных

семинаров в рамках

мероприятия,

единиц; количество

привлеченных

субъектов МСП,

единиц
	Администрация Вындиноостровского СП;Координационный совет при адм. Вындиноостровского СП
	1 раз в год
	1
	1
	1